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mænd for Handelsflaàden ? En nærmere 
Undersøgelse heraf er under Forberedelse i 
Ministeriet, og selv om det er for tidligt at 
udtale sig med Bestemthed om, hvilke 
Udveje der mulig her vil frembyde sig, kan 
jeg dog ikke lade være med at ,pege paa 
de gode Resultater, der gennem mange Aar 
er tilvejebragt ved Hjælp af Skoleskibet 
홢Georg Stage", saa hvis Sejlskibsflaaden en 
Gang helt skulde svigte, vilde en udvidet 

'""" Skoleskibsvirksomhed utvivlsomt blive en 
af 'cfe Muligheder, 

Lovforslaget om Sønæring giver mig 
ikke Anledning til mange Bemærkninger. 
Det er med ganske enkelte Undtagelser i 
nøje Overensstemmelse med det tilsvarende 
Lovforslag, som blev fremsat af den forrige 
Regering i Landstinget i Samlingen 1925홢26. 
Disse enkelte Afvigelser er uden større Be- 
tydning bortset fra den nye Regel, der 
findesnnder Nr. 19, 2det Stykke, hvorved 
det i Overensstemmelse med det færøske 
Lagtings Ønske angives, hvilke Førerrettig- 
heder der tilkommer den Fiskeskipper af 
første Klasse, som har bestaaet den udvidede 
Fiskeskipperprøve, som- jeg allerede har 
berørt under min Omtale af Lovforslaget 
om N a vi gati onsunder vi sni ng. Der gives 
gennem Lovforslaget den Fiskeskipper, som 
har taget den udvidede Fiskeskipperprøve, 
Ret til ät føre Fiskerskibe af enhver Stør- 
relse paa den nordlige Del af Atlanter- 
havet, Nord for den 35te Breddegrad, og 
paa hele- Ishavet, og det vil utvivlsomt være 
af den største Betydning for Færøerne, at en 
saadan Udvidelse af Fiskeskipperuddannel- 
sen kan finde Sted. 

Jeg skal med disse Bemærkninger 
anbefale de to Lovforslag til det høje Tings 
velvillige Behandling. 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag v|l blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Den første Sag paa, Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag fil Lov om Bekæmpelse 
af smitsomme Plantesygdomme og ,Skadedyr. 

Valgt blev: Nina Bang, Bælcgaærd, 
Degnbol, Frølcjær, A. P. Hansen, Hauch, 
Jefsen Christensen, Jensen (Aale), Kr. Jo- 
hansen, Josiassen, Kloppenborg-ßhrumsager, 
ThOmas Larsen, Hans Nielsen, RasMUs Niel- 
sen og S. Rasmussen. 

Dernæst foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændring i Lov Nr. 83 af 1. April 1925 om 
Boligforholdene. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C.?, Sp. 
209.) \  

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

støren(Kragh): Jeg skal 
have den Ære at forelægge for det høje Ting 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 83 
af 1. April 1925 om Boligforholdene og frem- 
sætte nogle Bemærkninger som Indledning 
til det høje Tings Forhandlinger om denne 
Sag. Lovforslaget er fremsat som Følge af, 
at der er tilgaaet Indenrigsministeriet en 
Række Henvendelser om, at Adgangen for 
Kommunalbestyrelserne til at udøve Kontrol 
med :Tilflytning maatte blive fortsat ogsaa i 
Tiden efter L Maj, til hvilket Tidspunkt i 
Henhold t i l  den gældende Lov denne Be- 
føjelse for Kommunalbestyrelserne udløb for 
Provinsens Vedkommende. Disse Henven- 
delser til Indenrigsministeriet havde til at 
begynde med en ret almindelig Karakter, 
var Udtryk for en vis Frygt for, at Tilflytter- 
kontrollens Bortfald dér, hvor man havde 
indført den, kunde foranledige Vanskelig- 
heder paa Boligomraadet udover dem, der 
i Forvejen var til Stede. De antog senere en 
mere konkret Karakter, og efter at jeg 
havde ført Forhandlinger til forskellig Side, 
baade med Lejere og Ejere, om dette For- 
hold, besluttede jeg mig til at fremsætte dette 
Lovforslag, som i forrige Uge var til Behand- 
ling i det høje Folketing og dér vedtoges ved 
tredie Behandling i den Skikkelse, hvori jeg 
her har den Ære at forelægge de t .  

Forudsætningen fra Ministeriets Side 
var, at Lovforslaget skulde fremtræde som 
et Led i Afviklingen af de hidtil gældende 
Restriktioner, idet man gennem Lovforsla- 
get erklærede sig villig til, hvor det skønne- 
des fornødent, for Resten af den hidtil gæl- 
dende Boliglovs Gyldighedstid at blive 
staaende ved de Restriktioner, som er gen- 
nemført paa Grundlag af den bestaaende 
Lov, men samtidig havde til Hensigt snarest 
muligt at tilvejebringe nye ændrede Foran- 
staltninger med en hurtig Afvikling af dette 
sidste fra Krigstiden stammende Bestrik- 
tionsomraade for Øje. Derfor indeholdt 
Lovforslagets § 1 ved Fremsættelsen i det 
høje Folketing en Bestemmelse om, at de 
for 1925-27 fungerende Nævns og Over- 
nævns Virketid uden Nyvalg skulde for- 


